平成29年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

修正の理由
積極的な物件受注活動を推進してまいりましたが、需要への集中度が増し、価格競争が継続するなど、厳しい競争環境等
の影響から業績が予想を下回った為、平成29年３月期通期連結業績予想数値を修正いたします。

平成29年3月17日
各 位

上場会社名 田中商事株式会社
代表者 代表取締役社長 鳥谷部 毅
（コード番号 7619 ）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 春日 国敏
（TEL 03-3765-5211）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ平成28年５月13日に公表した業績予想および配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 32,420 1,635 1,624 940 106.80
今回修正予想(B) 29,021 1,224 1,247 751 85.33
増減額(B-A) △3,398 △411 △377 △189
増減率(%) △10.5 △25.2 △23.2 △20.1
（ご参考）前期実績
（平成28年3月期）

29,052 1,294 1,296 791 89.83

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、安定した経営基盤の確立を目指すとともに、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策としております。
平成29 年３月期末の配当につきましては不透明な経営環境が続いておりますことから未定としておりましたが、当期末の
経済状況に内部留保の状況、資本政策等を総合的に勘案した結果、期末配当予想を１株当たり15 円とさせていただきま
す。
これにより、既に実施しております中間配当10 円と合わせた年間配当予想は1 株当たり25 円となる予定です。

※本資料に記載されています業績等の予想につきましては、発表日時点で入手可能な情報に基づいて算定しております。
実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成28年５月13日発表）

― ― ― ― ―

今回修正予想 ― ― ― 15.00 25.00
当期実績 ― 10.00 ―
前期実績
（平成28年3月期）

― 10.00 ― 15.00 25.00